
1/2

Příloha č. 3
Statutární město Ostrava

magistrát

odbor kancelář primátora

 

č. j. SMO/022726l23/KPNoz

Stanovisko odboru kancelář primátora jako správce Fondu pro upevnění

veřejného pořádku, bezpečnosti, ochrany osob amajetku (dále jen „Fond“)

k žádosti o uvolnění finančních prostředků.

Projednání komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém rady města dne 17. 1. 2023.

Odboru kancelář primátora Magistrátu města Ostravy byla doručena žádost HZS MSK o čerpání

z Fondu v celkové Výši 1.760.000,—- Kč k dofinancování projektu „Protipovodňová opatření

ve městě Ostrava“ (dále jen „Projekt“), který řeší kompletní dostavbu a modernizaci

Jednotného systému varování a vyrozumění na území města Ostravy.

Projekt pokrývá tyto dílčí části:

. vypracování digitálních povodňových plánů pro dvacet městských obvodů statutárního

města Ostravy, kdy zbylé tři městské obvody — Poruba, Polanka nad Odrou, Radvanice a

Bartovice — si digitální povodňové plány pořídily dříve vrámci jiných projektů, resp. z

vlastních prostředků;

. modernizaci a rozšíření Jednotného systému varování a vyrozumění provozovaného na

území statutárního města Ostravy, v rámci kterého bude modernizováno 48 ks elektronických

sirén z 53 sirén vybudovaných na území města Ostravy po povodních v roce 1997 (zbylých 5

ks bude nahrazeno novými na náhradních objektech), dále bude obměněno 32 ks rotačních

sirén za nové elektronické sirény a budou instalovány 3 ks elektronických sirén v nových v

lokalitách, ve kterých dosud není žádný koncový prvek varování a vyrozumění obyvatelstva;

. dodání 3 kusů mobilních sirén pro dokrytí území, které není pokryto stacionárními

koncovými prvky varování a vyrozumění a jejich výstavba je, z důvodů počtu ohrožených

osob a charakteru osídlení, neekonomická;

. modernizaci systému pro přímé předávání verbálních informací a diagnostiku

elektronických sirén.

Projekt byl společně se žádostí o poskytnutí podpory předložen HZS MSK dne 2. července 2018

na Státní fond životního prostředív rámci 97. výzvy „Operačního programu Zivotní prostředí

2014-2020“.

Dne 7. ledna 2019 byl Projekt schválen komisi řídicího orgánu Operačního programu Životního

prostředí 2014-2020 k poskytnutí podpory, a to ve výši 24.110.996.70 Kč z celkové výše

rozpočtovaných nákladů 34.444.28l,- Kč včetně DPH. Z národních zdrojů musí být v rámci

Projektu koíinancováno 30 % nákladů, tedy 10.333.284,30 Kč včetně DPH. Statutární město

Ostrava vyjádřilo podporu Projektu formou veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční

účelové dotace ev. č. 2243/2019/KP uzavřené dne 1. 7. 2019, ve znění dodatku č. 2 ze dne 28.

l 1. 2022 mezi SMO a HZS MSK v celkové výši lO.333.284,30 Kč včetně DPH, což odpovídá

30% podilu původně rozpočtovaných nákladů na Projekt.

Dne 28. 12. 2022 byla uzavřena smlouva o dílo se společností Colsys s. r. 0. na „Dodání

a instalaci 88 ks elektronických sirén, 3 ks mobilnich sirén a modernizaci systému pro přímé

předávání verbálních informací, diagnostiku elektronických sirén a řešení softwarového

provázání“ v celkové hodnotě díla 37.381.47l,38 Kč včetně DPH s termínem realizace díla do

31. 10. 2023, přičemž část Projektu, která se týkala vyhotovení nových a modernizace

existuiících digitálních plánů městských obvodů SMO již byla realizována a proplacena.

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava if: 00845 45-1 DlČ cz 00845 451

www.ostrava.cz Cislo učtu 274649297309/0800

posta©ostravacz ID DS 52ubv7'w

 



2/2

Statutární město Ostrava

magistrát

odbor kancelář primátora

Vzhledem ke komplikovanému a zejména zdlouhavému průběhu výběru zhotovitele (2x podání

podnětu k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze strany některých potenciálních

dodavatelů), razantním změnám v souvislosti s dostupností a cenami materiálu a dalším

inflačním vlivům, došlo k výraznému zvýšení ceny díla na zmíněných 37.381.47l,38 Kč včetně

DPH. Tím vznikly HZS MSK neuznatelné vícenáklady v celkové výši 5.866.670,38 Kč včetně

DPH. Podstatnou část finančních prostředků na neuznatelné vícenáklady zajistí z vlastních

zdrojů HZS MSK. Při veškeré snaze se však HZS MSK nepodařilo získat celou částku na pokrytí

výše zmíněného cenového navýšení.

Požadovaná finanční částka ve výši 1.760.000,-- Kč včetně DPH z rozpočtu SMO nad rámec

prostředků již dříve na Projekt uvolněných, umožní pokrytí zbylé části popsaného navýšení

ceny díla. Zmíněna částka odpovídá 30% podílu celkového navýšení a koresponduje

s procentuálním podílem SMO na celkovém financování Projektu.

Žádost:

a) předložil oprávněný žadatel — Hasičský záchranný sbor MSK — je oprávněný podle čl. 4,

odst. lb) Statutu Fondu žádat finanční prostředky

b) byla předložena na formuláři předepsaném čl. 3, odst. 2a) Statutu Fondu.

Správce Fondu — odbor kancelář primátora doporučuje výše uvedenou celkovou částku z Fondu

uvolnit, protože:

— žádost není v rozporu s použitím Fondu,

— je řádně zdůvodněna a realizací projektů dojde

k zahuštění pokrytí území města Ostravy koncovými prvky varování, což umožní kvalitativně

lepší zajištění varování a tísňového vyrozumění obyvatelstva na území města ve většině

ohrožených lokalit. Realizací projektu dojde ke zkvalitnění pokrytí a zvětšení zastavěného území

města Ostravy pokrytého slyšitelností varovného signálu, přičemž 99% obyvatelstva Ostravy

bude v dosahu varovného signálu a rovněž dojde k navýšení počtu obyvatel v dosahu verbální

tísňové informace o 20%.

Stav volných Zdroiů Fondu k 31. 12. 2022 ie 6.758.234,44 Kč.

Za správce Fondu

 

V Ostravě dne ! 1. I. 2023

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.05trava.cz Cislo účtu 27—1649297309/0800

posta@ostrava.cz ID DS Szllbv7w

 


